
 

Regione Siciliana 
 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

 

Città di Castelvetrano 
                                                               

 

**** 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 
 

N.  45   DEL  30/11/2021 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Socio 

Sanitario n.54 - 

 

 

n. Uffici Destinatari Data Firma 

1 AMMINISTRAZIONE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

2 ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 REGISTRO UNICO   

4 DIPENDENTE interessato   

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

  Avv. Simone Marcello Caradonna 

F.to Simone Marcello Caradonna 

 

 Assunto impegno   n°______________________ 

Sull’intervento      n°______________________ 

Cap. P.E.G. Provv.    n°______________________ 

  Fondo risultante   €. ______________________ 

Imp. Precedente  €. ______________________ 

 Imp. Attuale    €. ______________________ 

Dispon. Residua  €. _______________________ 

 
         Il Responsabile 

 

 

 

 

 



 

IL SINDACO 

Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, agli artt. 16 e 17, che assegna ai Comuni, singoli o associati, la 

titolarità delle funzioni in materia di interventi socio-assistenziali, disponendo che gli stessi sono coordinati ed 

integrati con i servizi dell’Unità sanitaria locale prioritariamente a livello di distretto; 

Visto il D.P.R.S. del 4 novembre 2002 con il quale la Regione Siciliana a norma del comma 3, lett. a), dell’art. 8 

della legge 8 novembre 2000, n. 328, ha individuato, quale ambito territoriale, il distretto socio-sanitario 

territorialmente coincidente con il distretto sanitario; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 574/GAB del 09.07.2021 di attuazione della Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 249 del 10 giugno 2021 con cui è stato approvato il documento “Linee guida per la 

programmazione dei Piani di Zona 2021” unitamente allo schema di convenzione per la gestione in forma 

associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari dei distretti socio-sanitari e all’Allegato B 

“Ripartizione risorse tra Macro-attività”, parti integranti del decreto stesso; 

Visto il D.D.G. 1484 del 22.07.2021 con cui è stato approvato il riparto delle somme da assegnare  ai distretti 

socio-sanitari e alle Aree omogenee Distrettuali istituiti in attuazione della Legge 328/00 da cui si evince che al 

DSS 54 è stata attribuita la somma complessiva pari ad € 451.174,24; 

Vista la Circolare n. 5 – prot. n. 30750 del 02.08.2021 avente ad oggetto: “L. 328/00 - Utilizzo Fondo Nazionale 

delle Politiche Sociali (FNPS) 2020 - Linee guida per la Programmazione del Piano di Zona 2021” - Direttive; 

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 7 del 23.08.2021 avente ad oggetto “Presa d’Atto e 

approvazione del disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario n. 54”. 

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del 30.08.2021 avente ad oggetto “Legge 328/00 - 

Programmazione Piano di Zona 2021- Presa d’Atto e sottoscrizione della convenzione per la gestione in forma 

associata dei servizi e degli interventi sociali e socio sanitari distrettuali (DSS54)”; 

Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 9 del 08.09.2021 “Legge 328/00 – Programmazione Piano di 

Zona 2021- Designazione Responsabile dell’Ufficio di Piano D54.” 

Vista la L. 24/90 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 48/91; 

Vista la L. 328/00 – Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi servizi sociali; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Vista la L.R. n. 30/2000; 

Visto il D. L.gs. 165/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. Nominare il Responsabile dell’ufficio di piano del Distretto Socio-Sanitario n. 54 nella persona 

dell’Avv. Simone Marcello Caradonna in atto Responsabile della Direzione Organizzativa II - Comune 

Capofila. 



2. Stabilire che il suddetto Responsabile della II Direzione Organizzativa del Comune capofila di 

Castelvetrano verrà assegnato a prestare servizio presso l’Ufficio di Piano secondo quanto previsto dal 

disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio Sanitario n. 54 e dalla 

convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari 

distrettuali. 

3. Disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Castelvetrano pubblicare il presente atto all’Albo 

Pretorio on-line 

 

                              IL Sindaco 

                           Dott. Enzo ALFANO 

                       F.to Enzo Alfano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 - 147/bis e 184 del D.Lgs 267/2000.  

 

Castelvetrano, li ______________ 

 

                                                                  Il Responsabile della IX Direzione 

                                                                   Programmazione Finanziaria, 

                                                                     Risorse umane, gestione delle Risorse 

                                                                e Patrimonio 

                                                                                                                       

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente è stato pubblicato dall’Albo Pretorio del Comune dal_________________ e così per quindici giorni 

consecutivi 

 

Registro pubblicazioni n° ______________ 

 

 

Il RESPONSABILE DELL’ALBO 

_________________________________________ 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Castelvetrano___________________ 

 


